
 
 

UCHWAŁA NR IX/71/2025 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6r. ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mławie, Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności: 

1) rodzaje odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych; 

2) częstotliwość ich odbierania; 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszoną do Gminy 
Szydłowo  odbierane będą bezpośrednio z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy odpady 
określone w § 3 ust.1 oraz przyjmowane do Punku Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odpady 
określone w § 5. 

§ 3. 1. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierana będzie każda ilość odpadów 
komunalnych zebranych w odpowiednich pojemnikach i workach, określonych w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Szydłowo. 

2. Z terenu nieruchomości odbierane będą następujące rodzaje odpadów: 

1) odpady zebrane selektywnie (papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady), 

2) popiół i żużel z palenisk domowych, 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 3414



5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

3. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz sposób 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych został określony w Regulaminie utrzymaniu czystości 
i porządku na terenie Gminy Szydłowo, 

4. Odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 2 odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez Gminę Szydłowo z podmiotem odbierającym odpady. 

5. Harmonogram odbioru odpadów zostanie zamieszczony na stronie internetowej Gminy Szydłowo. 

6. W dniu odbioru odpadów komunalnych należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników pracownikom 
przedsiębiorcy odbierającego odpady. 

7. W zabudowie jednorodzinnej należy wystawić pojemniki i worki przed wejściem na teren 
nieruchomości. W przypadku, gdy na terenie nieruchomości zlokalizowana jest altana śmietnikowa 
z bezpośrednim, udostępnionym wejściem od strony ulicy, odbiór odpadów może być realizowany z tej altany. 

8. Odbieranie innych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, niewymienionych w ust. 2 odbywać 
się będzie w następujący sposób: 

1) przeterminowane leki należy dostarczać do stałych punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek, 
punktów aptecznych lub placówki ochrony zdrowia lub przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

2) zużyte baterie i akumulatory należy umieszczać w pojemnikach na baterie w sklepach, placówkach 
oświatowych lub innych wyznaczonych miejscach zbiórki lub dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazać do placówek handlowych (przy zakupie 
nowego sprzętu) lub dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

4) odzież i tekstylia niezniszczone, odpowiedniej jakości ubrania można umieszczać w specjalnych 
kontenerach na odzież rozmieszczonych na terenie gminy lub przekazać potrzebującym w ramach 
specjalnych zbiórek odzieży, odpady z tekstyliów i odzieży należy dostarczać do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, nie rzadziej niż: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – raz w miesiącu, 

2) tworzywa sztuczne, metale, opakowaniowe wielomateriałowe – raz w miesiącu, 

3) szkło – raz na 3 miesiące, 

4) papier – raz na 3 miesiące, 

5) bioodpady – raz w miesiącu; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe – dwa razy w roku w formie tzw. wystawki.  

7) zużyty sprzęt eklektyczny i elektroniczny – dwa razy w roku w formie tzw. wystawki. 

§ 5. 1. W zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) utworzonym przez Gminę Szydłowo odbierane są w każdej ilości, 
dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości, zebrane w sposób selektywny niżej 
wymienione odpady: 

1) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) szkło; 

3) papier; 

4) popiół i żużel z palenisk domowych; 

5) bioodpady; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3414



7) przeterminowane leki; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu insuliny we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) chemikalia i odpady niebezpieczne; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) zużyte opony; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

14) odzież i tekstylia. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie na własny koszt dostarczają do punktu selektywnego zbierania 
odpadów, odpady komunalne zebrane w sposób selektywny. 

3. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych ustawione będą oznakowane pojemniki lub 
kontenery na poszczególne rodzaje odpadów komunalnych. 

4. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie będą przyjmowane odpady 
z działalności gospodarczej, w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie gospodarowania 
odpadami. 

5. Informacje dotyczące PSZOK, w tym adresu i godzin otwarcia podane są w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Szydłowo. 

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów należy zgłaszać 
w następujący sposób: 

1) pisemnie na adres Urząd Gminy Szydłowo ul. Mazowiecka 61, 06 – 516 Szydłowo 

2) telefonicznie na nr. tel. - 23 655 40 19, 

3) za pomocą poczty elektronicznie e-mail: gmina@szydlowo-maz.pl l ; 

4) osobiście pod adresem podanym w pkt 1. 

5) dokonanie zgłoszenia nie uchyla obowiązku uiszczenia opłaty za odbiór odpadów. 

2. Dokonując zgłoszenia, należy podać w szczególności adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 
datę wystąpienia nieprawidłowości, opis nieprawidłowości oraz w miarę możliwości, dowody potwierdzające 
nieprawidłowości (np. zdjęcia). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr V/31/2024  Rady Gminy Szydłowo z dnia 11 października 2024 r. (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2024 r., poz. 9921). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Wolszczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3414


	UCHWAŁA NR IX/71/2025 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 8
	pkt 2 w § 3 ust. 8
	pkt 3 w § 3 ust. 8
	pkt 4 w § 3 ust. 8


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 5 ust. 1
	pkt 8 w § 5 ust. 1
	pkt 9 w § 5 ust. 1
	pkt 10 w § 5 ust. 1
	pkt 11 w § 5 ust. 1
	pkt 12 w § 5 ust. 1
	pkt 13 w § 5 ust. 1
	pkt 14 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-04-03T12:13:20+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




